2025年 2月 14日

各  位

会 社 名  株式会社 フ コ ク

代 表 者  代表取締役社長 大城 郁男

コード番号 ５１８５・東証プライム

問合せ先  執⾏役員管理副本部⻑

中津川 徳雄

（TEL   048-615-4400）

特別損失および海外子会社従業員の不正に係る関連費用の計上

並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年 3 月期に関わる第 3 四半期の連結決算において、下記のとおり特別損失お

よび海外子会社従業員の不正に係る関連費用を計上するとともに、2024 年 5 月 15 日に公表し

た 2025 年 3 月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．特別損失の計上について

当社の連結子会社である上海フコク有限公司（以下「上海フコク」といいます）が保有

する防振事業セグメントの生産設備について、中国国内の建機市場低迷に伴う収益性低下

により帳簿価額全額を減額し、当該減少額を減損損失 269 百万円として特別損失に計上

いたします。

２．海外子会社従業員の不正に係る関連費用の計上について

2024 年 11 月 29 日付「特別調査委員会の設置に関するお知らせ」および 2025 年 2 月

14 日付「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」にて公表しました通り、

特別調査委員会を設置して本件に関する事実関連の調査を委嘱し、調査報告書を受領

いたしました。これに伴い、上海フコクの従業員が 2011年 1月から 2024年 10月までの

間に私的な用途のために不正出金した現預金を債権とみなし、貸倒引当金繰入額（営業

外費用)439 百万円の計上および当該費用に掛る法人税、住民税及び事業税 51 百万円を

計上いたします。また、特別調査委員会による一連の調査委嘱に係る費用を、特別調査

費用として営業外費用に 58百万円を計上いたします。

３．2025 年 3 月期  通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高

営業

利益

経常

利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A） 93,000 4,800 4,800 3,750 232.69

今回発表予想（B） 89,000 4,600 3,800 2,400 148.89

増減額（B－A） △4,000 △200 △1,000 △1,350 -

増減率（％） △4.3 △4.2 △20.8 △36.0 -

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期） 88,847 3,646 4,094 3,050 189.35

（修正の理由）

2025 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、為替の影響により売上高は前年を

超えて推移する見通しであるものの、日本における自動車生産台数の伸び悩みに加え、

中国やアセアンにおける日系自動車メーカーの販売低迷等の影響により、計画を下回る

ものと見込んでおります。

また損益面につきましては、受注の減少や原材料費の上昇等を合理化効果や売価反映等

で吸収する等、体質改善が着実に進んでおりますが、上記１．の特別損失および上記２．

の海外子会社従業員の不正に係る関連費用を計上するほか、２．に係る特別調査費用につ

いては今後も追加発生が想定されること等から前回予想を下回る見込みとなったため、通

期連結業績予想を修正いたします。

なお、配当予想につきましては、前回公表予想から変更はありません。

＊上記の予想は、現時点で入手された情報に基づき判断したものであり、実際の業績は様々

な要因により、上記予想と異なる可能性があります。

以上